
  
 

                                                                                  
V Praze dne 4. března 2014 

 
 
 
 
Věc:  Rozhodnutí o změně zadávacích podmínek a dodatečná informace č. 3 až č. 6 

k zadávacím podmínkám v řízení o nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky 
s názvem „Rámcová kupní smlouva na Dodávky kancelářských PC a monitorů 
včetně příslušenství“ zadávanou dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ“ či „zákon o veřejných zakázkách“). 
 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, 

Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO: 709 94 234, prostřednictvím osoby zmocněné 
jednat jménem zadavatele v právních věcech týkajících se shora uvedené veřejné 
zakázky a daného zadávacího řízení, poskytuje následující dodatečnou informaci 
k zadávacím podmínkám shora uvedené veřejné zakázky, rozhoduje o změně těchto 
podmínek tak, jak je uvedeno níže, a tuto změnu oznamuje dodavatelům: 

 
Dotaz č. 3 (úplné znění žádosti o dodatečné informace): 
 
Monitor LCD 22“ – M22 
Souhrn všech uvedených specifikací tohoto monitoru v zadávací dokumentaci 

ukazuje pouze na jednoho výrobce monitoru Lenovo. Pro monitor LCD 22‘‘ je uvedena 
mimo jiné velikost úhlopříčky 22“, nativní rozlišení min. 1680x1050@60Hz, výškové 
nastavení min. 10cm a spotřeba v provozním režimu max. 27W. Akceptuje zadavatel 
velikost úhlopříčky 21“-22“, nativní rozlišení 1920x1080@60Hz, bez výškového 
nastavení a spotřebu v provozním režimu až 31W max. při současném splnění všech 
ostatních technických parametrů zadavatele pro tento monitor a při současném splnění 
oprávnění dodavatele zadavateli  nabídnout technicky a výkonnostně obdobné řešení? 

 
Dodatečná informace č. 3 
 
Dle informací, kterými disponuje zadavatel, splňují parametry dané zadávacími 

podmínkami monitory více výrobců, přičemž tyto monitory je schopen dodat vyšší počet 
dodavatelů. Současně platí, že samotná zadávací dokumentace je technologicky 
neutrální. Zadavatel v této souvislosti upozorňuje dodavatele, že trvá na dodržení 
stanovených minimálních parametrů, přičemž dodavatelé jsou oprávněni navrhnout 
řešení, které zadavatelem požadované minimální parametry překračuje. Zadavatel v této 
souvislosti zároveň uvádí, že institut dodatečných informací tak, jak je vymezen zákonem 
o veřejných zakázkách, slouží výhradně k odstranění nepřesností v zadávacích 
podmínkách či k jejich bližšímu vysvětlení, a nikoliv k předběžnému posouzení 



 

 
 
 

 

nabízeného plnění zadavatelem. Zadavatel proto bohužel není oprávněn uvádět, zda 
tazatelem uvedená alternativní konfigurace monitoru odpovídá zadávacím podmínkám, či 
nikoliv.  

 
Dotaz č. 4 (úplné znění žádosti o dodatečné informace): 
 
Monitor LCD 24“ – M24 
Souhrn všech uvedených specifikací tohoto monitoru v zadávací dokumentaci 

ukazuje pouze na jednoho výrobce monitoru Lenovo. Pro monitor LCD 24‘‘ je uveden 
mimo jiné jas min. 300cd/m2, odezva maximálně 7ms, výškové nastavení min. 10cm a 
spotřeba v provozním režimu max. 40W. Akceptuje zadavatel jas min. 250cd/m2, odezvu 
maximálně 8ms, při současném všech splnění ostatních technických parametrů 
zadavatele pro tento monitor a při současném splnění oprávnění dodavatele 
zadavateli  nabídnout technicky a výkonnostně obdobné řešení? 

 
Dodatečná informace č. 4 
 
Dle informací, kterými disponuje zadavatel, splňují parametry dané zadávacími 

podmínkami monitory více výrobců, přičemž tyto monitory je schopen dodat vyšší počet 
dodavatelů. Současně platí, že samotná zadávací dokumentace je technologicky 
neutrální. Zadavatel v této souvislosti upozorňuje dodavatele, že trvá na dodržení 
stanovených minimálních parametrů, přičemž dodavatelé jsou oprávněni navrhnout 
řešení, které zadavatelem požadované minimální parametry překračuje. Zadavatel v této 
souvislosti zároveň uvádí, že institut dodatečných informací tak, jak je vymezen zákonem 
o veřejných zakázkách, slouží výhradně k odstranění nepřesností v zadávacích 
podmínkách či k jejich bližšímu vysvětlení, a nikoliv k předběžnému posouzení 
nabízeného plnění zadavatelem. Zadavatel proto bohužel není oprávněn uvádět, zda 
tazatelem uvedená alternativní konfigurace monitoru odpovídá zadávacím podmínkám, či 
nikoliv. 

 
Rozhodnutí o změně zadávacích podmínek a dodatečná informace č. 5 
 
Zadavatel v případě všech položek uvedených v příloze č. 1 zadávací dokumentace 

vypouští v bodě „záruka“ slova „3 roky“, tj. v případě všech položek uvedených v příloze č. 
1 zadávací dokumentace zůstává v bodě „záruka“ zachován pouze text „nbd v místě 
dodání“ namísto původního textu „3 roky nbd v místě dodání“. 

 
Rozhodnutí o změně zadávacích podmínek a dodatečná informace č. 6 

 
S ohledem na skutečnost, že dodatečné informace mohou mít vliv na zpracování 

nabídek dodavatelů v tomto zadávacím řízení, jakož i s ohledem na konec lhůty pro 
podání nabídek a termín, v němž jsou tyto dodatečné informace poskytnuty, zadavatel 



 

 
 
 

 

rozhoduje o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek tak, že tato lhůta skončí 
dne 17. března 2014 ve 12.00 hodin. Místo pro podání nabídek a pro otevírání obálek 
s nabídkami zůstává nezměněno. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 17. 
března 2014 v 12.05 hodin.  

 
 
 
 
 

___________________________________________ 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 
na základě plné moci  


		2014-03-04T14:04:17+0100
	JUDr. Tomáš Nevečeřal




